
ホームページをご覧になっている皆様へ

当院では、緊急事態宣言を受け、緊急度の高い治療及びハイリスクな方のメインテナンス
以外は延期させていただいてておりました。 
その間、今後どのような形で歯科医療に携わっていくべきか協議を重ねておりました。 
口腔内環境の悪化により、感染のリスクが高まる可能性と、 
この度の緊急事態宣言解除を受け、当院では万全の感染予防対策を行なった上で、 
診療、メンテナンスを再開することといたしました。 
つきましては、下記のお願いと感染予防対策を行なってまいります。 
皆様にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、 
ご理解とご協力のほど、よろしくお願い致します。 

クリスタル歯科　スタッフ一同



 

ቱ型コロナウイルス
当Ჵにおける感ጤ予Შ対᝾

感染しない・させないために 
ご来院される患者様にお願いしたいこと



マスク着用で 
ご来院ください

マスクをお持ちでない患者様限定で 
１枚５０円で販売しております。 

現在医療物資の品薄状態が続いており、 
数に限りがございますので、 
予めご了承ください。

ご来院時の検温に 
ご協力ください

院内での感染を防ぐため、 
37.５℃以上の発熱や 

せき・息切れ・倦怠感などの症状がある 
患者様に関しては、診療を控えさせて 

いただいております。



受付でアルコール 
消毒をお願いします。

スクリーニングのための 
問診にご協力下さい

感染予防のための当院で行なっていること



スタッフの体調管理常時換気

院内が密閉空間となることを防ぐために 
待合室・診療室ともに常時、窓・ドアを 
常時開放しております。 
（雨天時は部分的に締める場合があります） 
室温調整が十分に行えない場合がござい
ます。適した服装でご来院ください。

体調不良のスタッフは自宅待機を義務付
けております。 
毎日の検温を行なっております。



ソーシャルディスタンス 
の確保

当院の診療用チェアは、全て２m以上
の距離をとって設計されております。 
診療室も換気を行なっておりますので、 
安心して治療を受けていただけます。

口腔外バキュームの 
常時使用

歯科治療では、歯の削りカス、金属片、
唾液、細菌などの見えない細かな飛散物 
が発生します。 
院内に飛び散らないように口腔外バ
キュームという大型吸引器を使用しま
す。音が大きいため、会話の妨げになる
場合には使用を控える場合もございま
す。 



器具の滅菌 スタッフのマスク着用 
フェイスガードの使用

当院では、患者様一人ひとりに 
滅菌した器具を使用しています。

スタッフは常時マスクを使用します。 
患者様とお話する際、不本意ではござい
ますが、マスクを着用したままとさせて
いただきます。ご了承ください。 
また可能な限りフェイスガードを使用 
します。但し、診療内容によって拡大鏡
を使用する場合には着用できません。


